VENDIM
Nr. 590, daté 18.10.2017

PER PERBERJEN E KESHILLIT KOMBETAR TE UJIT!
(Ndryshuar me VKM nr. 108, daté 6.3.2019)
(I pérditésuar)

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés dhe t€ pikés 2, t€ nenit 8, t€ ligjit nr. 111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar t€ burimeve ujore”, me propozimin e ministrit t€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Késhilli Kombétar i Ujit, si organ gendror vendimmarrés, pérgjegjés pér administrimin e burimeve
ujore té Republikés sé Shqipérisé, kryesohet nga Kryeministri dhe ka né pérbérje kéta anétaré:

- Ministrin e Turizmit dhe Mjedisit;

- Ministrin e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural;

-Ministrin e Infrastrukturés dhe Energjisé;

- Ministrin e Financave dhe Ekonomisé;

- Ministrin e Mbrojtjes;

- Ministrin e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

2. Kar, pér shkage té arsyeshme, Kryeministti nuk mund t€ marté pjesé né mbledhje, atéheré

me delegim, né vend t€ tij merr pjesé zévendéskryeministri, me té drejté vote.

3. Vendimi nr. 1080, daté 18.12.2013, i Késhillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin dhe pérbérjen e Késhillit
Kombétar t€ Ujit”, shfugizohet.

4. Ngarkohen anétarét e Késhillit Kombétar t€ Ujit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né¢ Fletoren Zyrtare.

ZEVENDESKRYEMINISTRI
2Senida Mesi

VKM nr. 590, daté 18.10.2017 éshte botuar ne Fletoren Zyrtare nr. 187, daté 24 tetor 2017.
VKM nr. 108, daté 6.3.2019 15 éshte botuar ne Fletoren Zyrtare nr. 32 ,daté 15 mars 2019.



